

Entreprenørfirmaet Poul Pedersen A/S

Grimhøjvej 12, 8220 Brabrand

CVR-nr. 72 16 60 19

Årsrapport

1. maj 2015 - 30. april 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. august 2016.

Claus Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Entreprenørfirmaet Poul Pedersen A/S Grimhøjvej 12 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 72 16 60 19 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Claus Madsen, Formand Michael Tholstrup Dam Lars Nørup Jørgensen Per Engholm Breinbjerg
Direktion	Søren Nøhr Rasmussen Per Engholm Breinbjerg
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	EMR, MURER & ENTREPRENØR A/S

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	206.722	197.292	138.081	127.876	113.277
Bruttoresultat	15.813	15.249	5.828	6.308	-336
Resultat af ordinær primær drift	13.410	13.051	3.925	4.554	-1.953
Finansielle poster, netto	325	1.875	606	601	476
Årets resultat	11.227	11.645	3.514	4.033	-1.116
Balance:					
Balancesum	84.558	71.900	54.437	39.217	36.522
Egenkapital	29.261	27.834	19.688	19.675	15.642
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	7.552	32.425	-7.139	18.480	-9.403
Investeringsaktivitet	-5.312	-6.064	-6.466	-6.214	683
Finansieringsaktivitet	-9.800	-3.500	-3.500	0	-488
Pengestrømme i alt	-7.560	22.861	-17.105	0	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	77	70	66	51	59
Nøgletal i %: *)					
Bruttomargin	7,6	7,7	4,2	4,9	-0,3
Overskudsgrad (EBIT-margin)	6,5	6,6	2,8	3,6	-1,7
Soliditetsgrad	34,6	38,7	36,2	50,2	42,8
Egenkapitalforrentning	39,3	49,0	17,9	22,8	-6,8

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er murer- og entreprenørarbejder.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsperioden.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling i regnskabsperioden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 206.722 t.kr. mod 197.292 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.227 t.kr. mod 11.645 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Prisrisici

Der er ikke særlige prisrisici udover almindeligt forekommende risici inden for branchen.

Videnressourcer

Selskabets vidensressourcer ligger i de enkelte medarbejdere. Det er selskabets målsætning at fastholde kvalificeret arbejdskraft gennem stadige forbedringer af arbejdsforholdene, forbedring af det sociale sammenhold, samt ved at tilbyde attraktive lønforhold.

Den gennemsnitlige anciennitet for medarbejdere vurderes at ligge væsentlig over gennemsnittet for tilsvarende virksomheder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forskning- og udviklingsaktivitet.

Den forventede udvikling

På grundlag af nuværende ordrebeholdning og udarbejdede budgetter, forventes der for det kommende regnskabsår 2016/2017 et aktivitetsniveau, der overstiger det netop afsluttede.

Forventningerne er baseret på de forhåndsværende arbejdsbetingelse, hvor den generelle byggeaktivitet i Danmark er stabiliseret efter mange års fald og hvor vi oplever pæn efterspørgsel efter vores kerneydelser.

Der forventes fortsat meget kraftig konkurrence omkring de enkelte byggeopgaver, specielt i vinterperioden, som er sammenfaldende med sidste halvår af selskabets regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Nettoomsætning	206.721.854	197.291.554
Produktionsomkostninger	-190.908.518	-182.042.346
Bruttoresultat	15.813.336	15.249.208
Administrationsomkostninger	-2.403.748	-2.198.073
Resultat før finansielle poster	13.409.588	13.051.135
Andre finansielle indtægter	1.068.123	1.894.716
Øvrige finansielle omkostninger	-742.711	-19.551
Resultat før skat	13.735.000	14.926.300
1 Skat af årets resultat	-2.507.863	-3.281.170
Årets resultat	11.227.137	11.645.130
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	9.000.000	9.800.000
Overføres til overført resultat	2.227.137	1.845.130
Disponeret i alt	11.227.137	11.645.130

Balance 30. april

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	4.535.271	4.390.549
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>5.323.516</u>	<u>2.786.979</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.858.787</u>	<u>7.177.528</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.858.787</u>	<u>7.177.528</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.711.867	23.719.399
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.500.000	1.631.173
	Andre tilgodehavender	64.297	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>145.000</u>	<u>90.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>42.421.164</u>	<u>25.440.572</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>13.589.288</u>	<u>13.033.119</u>
	Værdipapirer i alt	<u>13.589.288</u>	<u>13.033.119</u>
	Likvide beholdninger	<u>18.688.726</u>	<u>26.248.632</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>74.699.178</u>	<u>64.722.323</u>
	Aktiver i alt	<u>84.557.965</u>	<u>71.899.851</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
6 Overført resultat	19.260.705	17.033.568
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.000.000	9.800.000
Egenkapital i alt	<u>29.260.705</u>	<u>27.833.568</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	10.582.104	8.074.241
Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.582.104</u>	<u>8.074.241</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	12.000	12.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.000	12.000
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	9.730.503	21.294.620
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.917.674	8.018.848
Selskabsskat	453.879	453.879
Anden gæld	4.601.100	6.212.695
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	44.703.156	35.980.042
Gældsforpligtelser i alt	<u>44.715.156</u>	<u>35.992.042</u>
Passiver i alt	<u>84.557.965</u>	<u>71.899.851</u>
9 Medarbejderforhold		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2014/15	1.000.000	15.188.438	3.500.000	19.688.438
Udloddet udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.845.130	9.800.000	11.645.130
Egenkapital 1. maj 2015	1.000.000	17.033.568	9.800.000	27.833.568
Udloddet udbytte	0	0	-9.800.000	-9.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.227.137	9.000.000	11.227.137
	1.000.000	19.260.705	9.000.000	29.260.705

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	11.227.137	11.645.130
12 Reguleringer	3.543.316	2.385.175
13 Ændring i driftskapital	-8.257.478	17.621.931
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.512.975	31.652.236
Renteindbetalinger og lignende	1.068.119	1.894.716
Renteudbetalinger og lignende	-742.711	-19.551
Pengestrøm fra ordinær drift	6.838.383	33.527.401
Betalt selskabsskat	0	-453.879
Aktiebaseret vederlæggelse	713.811	-648.873
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.552.194	32.424.649
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.181.754	-3.415.857
Salg af materielle anlægsaktiver	140.430	257.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.270.773	-2.904.736
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.312.097	-6.063.593
Betalt udbytte	-9.800.000	-3.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-9.800.000	-3.500.000
Ændring i likvider	-7.559.903	22.861.056
Likvider 1. maj 2015	26.248.629	3.387.576
Likvider 30. april 2016	18.688.726	26.248.632
Likvider		
Likvide beholdninger	18.688.726	26.248.632
Likvider 30. april 2016	18.688.726	26.248.632

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Skat af årets resultat		
Beregnet skat for året	0	453.879
Årets regulering af udskudt skat	<u>2.507.863</u>	<u>2.827.291</u>
	<u>2.507.863</u>	<u>3.281.170</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2015	6.749.198	4.132.872
Tilgang i årets løb	<u>301.109</u>	<u>2.616.326</u>
Kostpris 30. april 2016	<u>7.050.307</u>	<u>6.749.198</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	-2.358.649	-2.197.044
Årets af-/nedskrivninger	<u>-156.387</u>	<u>-161.605</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2016	<u>-2.515.036</u>	<u>-2.358.649</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>4.535.271</u>	<u>4.390.549</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2015	18.500.783	18.791.252
Tilgang i årets løb	3.880.645	799.531
Afgang i årets løb	<u>-1.117.997</u>	<u>-1.090.000</u>
Kostpris 30. april 2016	<u>21.263.431</u>	<u>18.500.783</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	-15.713.804	-15.729.239
Årets af-/nedskrivninger	-1.344.108	-1.074.565
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>1.117.997</u>	<u>1.090.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2016	<u>-15.939.915</u>	<u>-15.713.804</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>5.323.516</u>	<u>2.786.979</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, kostpris	323.358.577	221.170.419
Igangværende arbejder, a'conto avancer	56.045.500	34.935.000
Igangværende arbejder, a'conto faktureret	<u>-389.134.580</u>	<u>-277.400.039</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-9.730.503</u>	<u>-21.294.620</u>
Der indregnes således:		

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-9.730.503	-21.294.620		
	-9.730.503	-21.294.620		
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. maj 2015	1.000.000	1.000.000		
	1.000.000	1.000.000		
Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. maj 2015	17.033.568	15.188.438		
Årets overførte overskud eller underskud	2.227.137	1.845.130		
	19.260.705	17.033.568		
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. maj 2015	9.800.000	3.500.000		
Udloddet udbytte	-9.800.000	-3.500.000		
Udbytte for regnskabsåret	9.000.000	9.800.000		
	9.000.000	9.800.000		
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/4 2016	Gæld i alt 30/4 2015
Deposita	0	12.000	12.000	12.000
	0	12.000	12.000	12.000

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
9. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	41.973.273	37.023.265
Andre omkostninger til social sikring	2.303.446	1.782.995
Personaleomkostninger i øvrigt	553.063	353.997
	<u>44.829.782</u>	<u>39.160.257</u>
Direktion	291.516	291.516
Bestyrelse	65.000	65.000
	<u>356.516</u>	<u>356.516</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>77</u>	<u>70</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet arbejdsгарантиer af følgende:

- Tryg Garanti: 79.634 t.kr.
- Atradius: 9.971 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for moderselskabets gæld til Sydbank. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. april 2016 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EMR, MURER & ENTREPRENØR A/S, CVR-nr. 14729984 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør estimeret maksimalt: 2.788 t.kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskab PP Invest, Brabrand ApS er udtrådt af sambeskatningen pr. 1. september 2015 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

12. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.500.495	1.236.170
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-139.630	-257.000
Andre finansielle indtægter	-1.068.123	-1.894.716
Øvrige finansielle omkostninger	742.711	19.551
Skat af årets resultat	2.507.863	3.281.170
	3.543.316	2.385.175

13. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-16.980.592	11.131.785
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	8.723.114	6.490.146
	-8.257.478	17.621.931